АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2021                                         №71

Об утверждении мероприятий и

адресных перечней по

Благоустройству населенных пунктов

поселения Михайлово-Ярцевское в

городе Москве на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское,

Постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от

10.08.2018 №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в

городе Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия и адресные перечни по Благоустройству

населенных пунктов поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на

2022 год согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское

Попова С.Л.

          Глава администрации                                                    О.Ю. Тимохина

Адресный перечень

по благоустройству территории жилой застройки поселения Михайлово-Ярцевское в 2022 году

№

п/п

Адрес объекта

 (наименование объекта)

Вид работ

1 дер.Дешино, д.1-д.28

Устройство перехода

Устройство дорожно-тропиночной сети

Устройство газона

Установка ограждения

2
дер.Конаково, д.34

Установка ограждения

Устройство дорожно-тропиночной сети

3 дер.Сенькино-Секерино, д.18 Устройство дорожно-тропиночной сети

4
дер.Терехово, д.33

Устройство дорожно-тропиночной сети

Устройство газона

5
пос.Шишкин лес, д.14,19,22,23

Поставка и установка парковых диванов

Поставка и установка урн

6
пос.Шишкин лес, стр.40

Поставка и установка парковых диванов

Поставка и установка урн

7
дер.Конаково, д.28

Поставка и установка парковых диванов

Поставка и установка урн

8

дер.Терехово, д.42

Устройство резинового покрытия с ремонтом основания

Замена МАФ

Установка ограждения

Устройство дорожно-тропиночной сети

Поставка и установка урн, парковых диванов

Устройство газона

9 СНТ Лужки, вблизи д. Лужки,

д.1

Устройство резинового покрытия

Приложение

к постановлению администрации

поселения Михайлово-Ярцевское

в городе Москве от 01.09.2021 №71

10

дер.Терехово, д.1

Устройство резинового покрытия

Замена МАФ

Ремонт ограждения

Устройство лестницы

Поставка и установка парковых диванов

Поставка и установка урн

11

пос.Шишкин Лес,

д.17,19,20,21,22

Устройство резинового покрытия с ремонтом основания

Устройство резинового покрытия с основанием

Устройство резинового покрытия

Замена МАФ

Установка ограждения

Поставка и установка парковых диванов

Поставка и установка урн

Устройство дорожно-тропиночной сети

Устройство газона

Высадка кустарников

12

пос.Плесково, д.1,2

Устройство резинового покрытия с ремонтом основанием

Замена МАФ

Устройство ограждения

Поставка и установка парковых диванов, урн

Устройство газона

13

дер.Сенькино-Секерино, д.88

Устройство дорожно-тропиночной сети

Установка ограждения

Устройство газона

14

дер.Сенькино-Секерино, д.7

Устройство газона

Устройство лестницы

Установка ограждения

Устройство дорожно-тропиночной сети

15 пос.Шишкин Лес –

дер.Терехово

Установка ограждения

20 пос.Шишкин Лес, д.Акулово,

д.Дешино, пос.д/о Плесково,

д.Дровнино, д.Заболотье,

д.исаково, д.Конаково, д.Лужки,

пос.Михайловского

Лесничества, с.Михайловское,

д.Новомихайловское, д.Пудово-

Сипягино, пос.Секерино,

д.Сенькино-Секерино,

д.Терехово, д.Ярцево

Содержание и ремонт стендов

21 дер.Пудово-Сипягино, д.21 Устройство дорожно-тропиночной сети

23 дер.Дешино, д.72 Устройство дорожно-тропиночной сети

24 дер.Сенькино-Секерино Устройство водоотвода

25 СНТ Ярцево, ДСПК Теремок

вблизи д. Ярцево

Устройство дорожно-тропиночной сети

26
дер.Заболотье, д.2

Установка ограждения

Устройство резинового покрытия

27 дер.Дровнино, ул.Центральная,

д.19

Устройство резинового покрытия

28 пос.Шишкин Лес Установка вазонов

29 д.Акулово,д.12;  д.Дешино,

д.11,д.12; дер.Дровнино, д.11,

д.29, д.48;, д.Исаково, д.14, д.28;

д.Конаково, д.8, д.22, д.34, д.46;

д.Лужки, д.21, д.37;

д.Новомихайловское, д.10, д.38;

д.Сенькино-Секерино, д.7, д.23,

д.36 д.Терехово, д.3, д.9, д.22;

дер.Ярцево, д.7, д.88

Поставка и установка домиков для колодцев, установка скамеек, установка

ограждений

30 СНТ Тимирязевец, СНТ

Плесково-ТСХА вблизи пос. д/о

Установка МАФ

31 пос.Шишкин Лес, д.2,3,4,8 Установка урн

32 дер.Дешино, д.1 Изготовление проектно-сметной документации на переход

33 дер.Дешино д.1-д.28,

дер.Конаково д.34,

дер.Сенькино-Секерино, д.18,

дер.Терехово д.33, пос.Шишкин

Лес, д.14,19,22,23, пос.Шишкин

Лес, стр.40, дер.Конаково д.28,

дер.Терехово д.42, СНТ Лужки,

вблизи дер.Лужки, д.1,

дер.Терехово, д.1, пос.Шишкин

Лес, д.17,19,20,21,22,

пос.Плесково д.1,2,

дер.Сенькино-Секерино, д.88,

д.7, пос.Шишкин Лес-

дер.Терехово

Технический надзор (строительный контроль) за исполнением работ

34
пос.Шишкин Лес, вблизи д.1

Установка световой проходной конструкции «Шар», установка искусственной

ели (украшения Премиум)

35 пос.Секерино, вблизи д.1 Установка искусственной ели (украшения Стандарт)

36 пос.Плесково, вблизи д.1 Установка искусственной ели (украшения Стандарт)

37 пос.Шишкин Лес, вблизи д.17 Установка световой конструкции «Семья оленей»

38 дер.Новомихайловское, вблизи

д.29

Установка искусственной ели (украшения Премиум)

39 пос.Шишкин Лес, вблизи стр.40 Установка световой конструкции «2022»

Адресный перечень

 по благоустройству территории общественных пространств в поселении Михайлово-Ярцевское в 2022 году

№

п/п

Адрес объекта

 (наименование объекта)

Вид работ

1 дер.Конаково
Изготовление проектно-сметной документации на благоустройство

территории

2
пос.Шишкин Лес,

вблизи МКД влд.9, к.1

Установка искусственной ели (украшения Премиум)

Адресные перечни

по комплексному содержанию дворовых территорий и текущему ремонту дворовых территорий и

внутриквартальных проездов в 2022 году

№

п/п
Адрес

Вид работ

Дворовые территории МКД

1
пос. Шишкин лес д.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,9/1

содержание и текущий ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов. Содержание объектов озеленения.

2
пос. Шишкин лес

д. 10,11,12,13,14,15,16,18,23

содержание и текущий ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов. Содержание объектов озеленения.

3
пос. Шишкин лес д.

17,19,20,21,22,21/1

содержание и текущий ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов. Содержание объектов озеленения.

4 с. Михайловское д. 10, 17
содержание и текущий ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов. Содержание объектов озеленения.

5 пос. д.о. Плесково д.1,2
содержание и текущий ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов. Содержание объектов озеленения.

6 пос. Секерино д.1, 1а, 2
содержание и текущий ремонт дворовых территорий и

внутриквартальных проездов. Содержание объектов озеленения.

Деревни

1 д. Дровнино, ул. Центральная, д. 19 содержание и текущий ремонт детских площадок

2 д. Дровнино, д. 33 содержание и текущий ремонт детских и спортивных площадок

3
д. Дровнино, вблизи быв. ЖПК

«Пахра», д. 19
содержание и текущий ремонт детских площадок

4
д. Дровнино, вблизи СНТ "Красная

Пахра", д. 46
содержание и текущий ремонт детских площадок

5 д. Ярцево
содержание и текущий ремонт детских и спортивных площадок,

покос травы вокруг прудов

6 д. Конаково, д. 28 содержание и текущий ремонт детской площадки и ДТС

7 д. Конаково, д. 87 содержание и текущий ремонт ДТС

8 д. Терехово, д. 1 (верх. ярус) содержание и текущий ремонт детских, спортивных площадок

9 д. Терехово, д. 1 (нижн. Ярус) содержание и текущий ремонт детских площадок

10 д. Терехово, д. 42 содержание и текущий ремонт детских площадок

11 от ООТ «Терехово» до д. Терехово содержание и текущий ремонт ДТС

12 д. Дешино, д. 72 содержание и текущий ремонт детских, спортивных площадок

13 д. Дешино, д. 20 содержание и текущий ремонт детских и контейнерных площадок

14 д. Пудово-Сипягино, д. 7А содержание и текущий ремонт детской площадки

15 д. Сенькино-Секерино, д. 77, д. 135
содержание и текущий ремонт детско-спортивной, контейнерных

площадок, ДТС

16 д. Сенькино-Секерино, д. 7 содержание и текущий ремонт ДТС

17 д. Лужки, д. 1А содержание и текущий ремонт детских и спортивных площадок

18 д. Заболотье, д. 28
содержание и текущий ремонт детских, спортивных и контейнерных

площадок

19 д. Новомихайловское, д. 40 содержание и текущий ремонт общественного пространства

20 д. Исаково, д.100 содержание и текущий ремонт ДТС

21 д. Акулово, д. 14 содержание и текущий ремонт детских и спортивных площадок

пос. Шишкин Лес, ул. Заречная, д.

46
содержание детских и спортивных площадок

22
пос. д/о Плесково,  СНТ

"Тимирязевец»
содержание и текущий ремонт детских и спортивных площадок

23
с. Михайловское, ул. Санаторная, д.

15
содержание и текущий ремонт ДТС

24

с. Михайловское – д.

Новомихайловское (метал. мост и

асф. дорожка)

содержание и текущий ремонт ДТС

25 пос. Шишкин Лес – д. Терехово содержание и текущий ремонт ДТС

26
д. Новомихайловское, д. 50 – д.

Исаково, д. 24
содержание ДТС

27 пос.Шишкин Лес, стр.40 содержание памятника

28 пос.Шишкин лес у стр.28 содержание памятника

29 дер.Сенькино-Секерино содержание памятника

30 с.Михайловское содержание памятника

31 дер.Новомихайловское содержание памятника

Скверы и общественные пространства

1

Общественное пространство пос.

Шишкин Лес, вблизи д.д.1, 2 , 3, 4,

5, 6, 7, 8, 9

содержание и текущий ремонт. Содержание объектов озеленения.

2 Сквер у администрации д.40, д.41 содержание и текущий ремонт. Содержание объектов озеленения.

4
Общественное пространство пос.

Шишкин Лес, вблизи стр.36
содержание и текущий ремонт

5

Общественное пространство пос.

Шишкин лес, вблизи МКД влд.9,

кор.1

содержание

Внутриквартальные проезды и ДТС

1 пос. Шишкин Лес, д. 18 содержание и текущий ремонт ДТС

2 Тротуар д. Новомихайловское содержание и текущий ремонт

3
Тротуар пос. Секерино от ПЧ до

автобазы
содержание и текущий ремонт

Адресный перечень

по нанесению (обновлению) разметки для спецтехники

на дворовых территориях поселения Михайлово-Ярцевское в 2022 году

№

п/п
Адресный перечень нанесения разметки

1 Пос. Шишкин Лес, д. 1

2 Пос. Шишкин Лес, д. 2

3 Пос. Шишкин Лес, д. 3

4 Пос. Шишкин Лес, д. 4

5 Пос. Шишкин Лес, д. 7

6 Пос. Шишкин Лес, д. 8

7 Пос. Шишкин Лес, д. 9к1

8 Пос. Шишкин Лес, д. 11

9 Пос. Шишкин Лес, д.д.10,12

10 Пос. Шишкин Лес, д. 14

11 Пос. Шишкин Лес, д.д.13,15

12 Пос. Шишкин Лес, д. 16

13 Пос. Шишкин Лес, д. 17

14 Пос. Шишкин Лес, д. 18

15 Пос. Шишкин Лес, д. 19

16 Пос. Шишкин Лес, д. 20

17 Пос. Шишкин Лес, д. 21

18

Пос. Шишкин Лес, д. 21к1

19 Пос. Шишкин Лес, д. 22

20 Пос. Шишкин Лес, д. 23

21 Пос. Секерино, д. 1

22 Пос. Секерино, д. 1А

23 Пос. Секерино, д. 2

24 Пос. д/о Плесково, д. 1

25 Пос. д/о Плесково, д. 2